
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE /").

Presa d'atto aggiudicazione procedura aperta in forma Consorziata tra l'ARNAS Civico -
di Palermo - l'Arnas Garibaldi di Catania - , l'Azienda Sanitaria Provinciale di
Palermo -l'Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani e la Fondazione Istituto San
Raffaele Giglio di Cefalu' , per la fornitura triennale di pacemaker,
elettrocateteri, introduttori e accessori per elettrofisiologia e relativi accessori.

SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L i ,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(dott.ssa Gimeppina Amoroso)

"

II Responsabile deJprocedimento

II Dirigente Respi
(Dott. Salvatori

jle del Settore Proweditorato
rrisi)

Seduta del giorno, , D I C . W U
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n.° 205/serv. 1/S.G. del 24 Giugno 2014 giusta

art. 33, comma 2, L.R. n.5° del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. #rìn

ha adottato la seguente
deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 1474 del 02/10/2013 l 'ARNAS Civico di Palermo ha indetto una

gara a procedura aperta in forma consorziata tra I' Arnas Civico di Palermo - l'Arnas Garibaldi di

Catania, l'Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo - l'Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani e la

Fondazione Istituto San Raffaele Giglio di Cefalu,' avente ad oggetto la fornitura triennale, di

pacemaker, elettrocateteri, introduttori e accessori per elettrofisiologia e relativi accessori;

Che con deliberazione n. 2553 del 27.09.2013 quest'Arnas ha conferito mandato di rappresentanza

ali' Arnas civico di Palermo in qualità di capofila per la sopracitata fornitura, riservandosi tuttavia, la

facoltà di concludere anticipatamente il periodo di vigenza contrattuale, a fronte

del'aggiudicazione di tale procedura in ambito di bacino la cui gara è stata assegnata all'ASP di

Ragusa in qualità di capofila;

i

Considerato che la sopracitata gara è stata espletata in seduta pubblica nei giorni 17.012.2013 e

24.06.2014 e in conformità a quanto previsto dalle direttive in materia di acquisti centralizzati con il

SL:N'cj£tterio di aggiudicazione di cui all'art. 82 del Dlgsn. 163/06 e cioè al prezzo più' basso, previa verifica
• ' ' • ' y

nformità tecnica;

\ * r \

deliberazione n. 304 del 29/09/2014, allegata al presente atto quale parte integrante, con la

l'azienda capofila ha approvato gli atti della gara sovra citata ed ha conseguentemente,

i__-erg'giudicato le forniture alle condizioni espresse in offerta dalle ditte aggiudicatane come segue:

lotto 1 PACEMAKER MONOCAMERALE VVI FASCIA BASSA

e lotto 12 PACEMAKER BICAMERALE DR FASCIA INTERMEDIA MRI COMPATIBILE CORREDATO DEI

RELATIVI ELETTRODI

alla ditta St Jude Medicai spa;

lotto 4 PACEMAKER BICAMERALE RATE RESPONSIVE DR FASCIA BASSA ,

lotto 6 PACEMAKER BICAMERALE RATE RESPONSIVE DR FASCIA INTERMEDIA,

lotto 11 PACEMAKER MONOCAMERALE SR FASCIA INTERMEDIA MRI COMPATIBILE COREDATO DEL

RELATIVO ELETTRODO,

e lotto 23 ELETTROCATETERI A FISSAZIONE ATTIVA BIPOLARE PER ATRIO E VENTRICOLO

alla ditta Boston scientific spa;

lotto 2 PACEMAKER MONOCAMERALE RATE RESPONSIVE SR FASCIA BASSA,

lotto 3 PACEMAKER BICAMERALI DDD FASCIA BASSA ,

lotto 5 PACEMAKER MONOCAMERALE RATE RESPONSIVE SR FASCIA INTERMEDIA,

lotto 13 PACEMAKER BICAMERALE DR FASCIA INTERMEDIA MRI COMPATIBILE COREDATO DEI RELATIVI

ELETTRODI,

lotto!4 PACEMAKER MONOCAMERALE SR FASCIA ALTA MRI COMPATIBILE COREDATO DEL RELATIVO

ELETTRODO,

lotto 16 PACEMAKER TRICAMERALE MRI COMPATIBILE CORREDATO DEI RELATIVI ELETTRODI,



e lotto 22 ELETTROCATETERI A FISSAZIONE ATTIVA E PASSIVA CERTIFICATI PER LA COMPATIBILITA' MRI

alla ditta Biotronik Italia spa;

lotto 7 PACEMAKER MONOCAMERALE VDDR RATE RESPONSIVE CORREDATO DI ELETTROCATETERE

DEDICATO,

lotto 8 PACEMAKER MONOCAMERALE RATE RESPONSIVE SR FASCIA ALTA ,

lotto 9 PACEMAKER BICAMERALE RATE RESPONSIVE DR FASCIA ALTA ,

lotto 15 PACEMAKER BICAMERALE DR FASCIA ALTA MRI COMPATIBILE CORREDATO DEI RELATIVI

ELETTRODI,

lotto 17 PACEMAKER TRICAMERALE FASCIA ALTA CORREDATO DEI RELATIVI ELETTRODI,

lotto 18 REGISTRATORE HOLTER IMPIANTASSE SOTTOCUTE SENZA ELETTRODI MRI COMPATIBILE,

lotto 19 ELETTROCATETERI A FISSAZIONE PASSIVA CERTIFICATI PER LA COMPATIBILITA' MRI TOTAL BODY,

lotto 20 ELETTROCATETERI A FISSAZIONE ATTIVA CERTIFICATI PER LA COMPATIBILITA' MRI TOTAL BODY,

e lotto 25 INTRODUTTORY PEEL-AWAY

qlla ditta Medtronic Italia spa;

lotto 27 PLACCHE MONOUSO DA DEFIBRILLAZIONE,

e lotto 29 CUFFIE COPRI TUBO RADIOGENO

gtl,a ditta ID & co srl;

lotto 30 PACEMAKER BICAMERALE RATE RESPONSIVE DR FASCIA ALTA alla ditta Medico spa;

lotto n. 10 PACEMAKER MONOCAMERALE RATE RESPONSIVE PER USO PEDIATRICO,

lotto 24 CAVETTI,

lotto 26 INTRODUTTORI VALVOLATI,

e lotto 28 ELETTRODI TEMPORANEI,

alla ditta Cardiac group sas.

Che non si è proceduto all'aggiudicazione del lotto 21 per mancanza di offerte economiche;

Che, a seguito della definizione della procedura in parola da parte dell'azienda capofila, si ritiene

necessario procedere al recepimento delle relative risultanze di gara;

Che nelle more dell'adozione del presente atto ed in ragione delle tempistiche necessarie per il

contestuale caricamento delle anagrafiche si ritiene opportuno prendere atto del fatto che il Settore

Provveditorato procederà a ribassare , per i prodotti omologhi per codice e fornitore , il prezzo di

acquisto citando la deliberazione di aggiudicazione dell'ARNAS Civico rilevato che i nuovi prezzi

praticati rispetto ai vecchi sono più' vantaggiosi;

Considerato che la gara svolta dall'ARNAS Civico di Palermo in qualità di Capofila ha ritenuto di

indicare importi annuali di spesa in uno a quantità e valori per ogni singolo fornitore ,ma tuttavia

3



considerato gli attuali limiti di spesa sulla voce approvvigionamenti di beni e servizi imposti dalle

vigenti disposizioni di spending review e considerato che le modalità di approvvigionamento di

pacemakers in uso presso questa Azienda Ospedaliera Garibaldi sono fondate su acquisti nominativi

preventivamente autorizzati dalla Direzione Sanitaria , si ritiene di non prevedere sia nel presente atto

che in fase contrattuale alcun valore complessivo né numerico di fornitura ma solo il costo unitario dei

beni aggiudicati e un consumo pari al budget assegnato annualmente sulle competenti

autorizzazioni di spesa.

Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto delle risultanze

della gara a procedura aperta avente ad oggetto la fornitura triennale di pacemakers

elettrocateteri, introduttori e accessori per elettrofisiologia e relativi accessori, in forma consorziata,

aggiudicata con delibera n. 304 del 29.09.2014, dall'azienda capofila ARNAS Civico - di Palermo ;

Prendere atto che il dettaglio dei fornitori e dei lotti aggiudicati sono i seguenti:

lotto 1 PACEMAKER MONOCAMERALE VVI FASCIA BASSA: pacemaker Verity XLSC completo di Merlin

patient care System,

e lotto 12 PACEMAKER BICAMERALE DR FASCIA INTERMEDIA MRI COMPATIBILE CORREDATO DEI

RELATIVI ELETTRODI : pacemaker Accent MRI, con Elettrocatetere Tendril AARI ,Merlin home e Merlin

patient care sytem (PCS),

alla ditta St Jude Medicai spa;

lotto 4 PACEMAKER BICAMERALE RATE RESPONSIVE DR FASCIA BASSA : Advantio DR completo di zoom

latitude ;

lotto 6 PACEMAKER BICAMERALE RATE RESPONSIVE DR FASCIA INTERMEDIA: Ingenio DR completo di

zoom latitude;

lotto 1 1 PACEMAKER MONOCAMERALE SR FASCIA INTERMEDIA MRI COMPATIBILE COREDATO DEL

RELATIVO ELETTRODO: Advantio MRI SR con Elettrocatetere a scelta tra Fineline II Sterox a barbe e

Fineline II Sterox ez a vite completo di zoom latitude;

e lotto 23 ELETTROCATETERI A FISSAZIONE ATTIVA BIPOLARE PER ATRIO E VENTRICOLO: Fineline II

Sterox EZ a vite, varie misure,

alla ditta Boston scientific spa;

lotto 2 PACEMAKER MONOCAMERALE RATE RESPONSIVE SR FASCIA BASSA, Pacemaker monocamerale

rate responsive effecta sr con Renamic,

lotto 3 PACEMAKER BICAMERALI DDD FASCIA BASSA pacemaker bicamerale effecta d con Renamic

lotto 5 PACEMAKER MONOCAMERALE RATE RESPONSIVE SR FASCIA INTERMEDIA, Pacemaker

monocamerale rate responsive effecta sr

4



lotto 13 PACEMAKER BICAMERALE DR FASCIA INTERMEDIA MRI COMPATIBILE COREDATO DEI RELATIVI

ELETTRODI, Pacemaker bicamerale rate responsive entovis dr-t prò MRI completo di elettrocatetere

atriale e ventricolare testato per la compatibilita con lo scan MRI Solia JT, Solia s, e Solia T.

lotto!4 PACEMAKER MONOCAMERALE SR FASCIA ALTA MRI COMPATIBILE COREDATO DEL RELATIVO

ELETTRODO, KIT accessori Selectra completo di catetere guida Selectra oc diverse misure e Selectra

IC diverse misure, e programmatore Renamic,;

lotto 16 PACEMAKER TRICAMERALE MRI COMPATIBILE CORREDATO DEI RELATIVI ELETTRODI.Pacemakers

bi ventricolare MRI Evia HF-T Pro MRI con elettrocatetere atriale e ventricolare testato per la

compatibilita con lo scan MRI Solia JT, Solia s, e Solia T, elettrocatetere per seno coronarico sinistro

COROX OTW BP, OTW-S BP, OTTW-L BP Pro MRI e Renamic;

e lotto 22 ELETTROCATETERI A FISSAZIONE ATTIVA E PASSIVA CERTIFICATI PER LA COMPATIBILITA' MRI

elettrocatetere SOLIA JT, SOLIA S, SOLIA T;

alla ditta Biotronik Italia spa;

lotto 7 PACEMAKER MONOCAMERALE VDDR RATE RESPONSIVE CORREDATO DI ELETTROCATETERE

DEDICATO, Modello Relia VDD con catetere Capsure VDD2 diverse misure;

lotto 8 PACEMAKER MONOCAMERALE RATE RESPONSIVE SR FASCIA ALTA , Modello Adapta SR diverse

misure;

lotto 9 PACEMAKER BICAMERALE RATE RESPONSIVE DR FASCIA ALTA , Modello Adapta DR diversi

connettori;

lotto 15 PACEMAKER BICAMERALE DR FASCIA ALTA MRI COMPATIBILE CORREDATO DEI RELATIVI

ELETTRODI, Modello Advisa DR MRI corredato di n. 2 cateteri a scelta Capsure FixNovus MRI diverse

misure;

lotto 17 PACEMAKER TRICAMERALE FASCIA ALTA CORREDATO DEI RELATIVI ELETTRODI, Modello

Consulta CRT-P corredato di n.2 cateteri a scelta Capsure FixNovus diverse misure e Capsure Sense

MRI diverse misure Capsure Fix diverse misure, n.1 catetere Attain OTW Bipolare diverse misure, Attain

Starfix diverse misure, Attain Ability diverse misure, Attain Ability Plus diverse misure, Attain Ability

Straight diverse misure. ( Insieme ad ogni elettrocatetere per seno coronarico Attain sarà fornito in

sconto mercé il "Kit di introduzione composto da uno o più dei seguenti prodotti: Valvola Peel Away,

Valvola emostatica a vite), Attain Select II diverse dimensioni, Attain Select II +Surevalve diversi CFN,

Attain Select 6238 TEL , Attain Command diverse misure, Attain Command +Surevalve diverse misure;

lotto 18 REGISTRATORE HOLTER IMPIANTABILE SOTTOCUTE SENZA ELETTRODI MRI COMPATIBILE, Modello

Reveal XT;

lotto 19 ELETTROCATETERI A FISSAZIONE PASSIVA CERTIFICATI PER LA COMPATIBILITA1 MRI TOTAL BODY,

Modello Capsure Sense MRI diverse misure;

lotto 20 ELETTROCATETERI A FISSAZIONE ATTIVA CERTIFICATI PER LA COMPATIBILITA' MRI TOTAL BODY,

Capsure FixNovus MRI diverse misure;

e lotto 25 INTRODUTTORY PEEL-AWAY Introduttori diverse misure ;

alla ditta Medtronic Italia spa;



lotto 27 PLACCHE MONOUSO DA DEFIBRILLAZIONE, Coppie di placche da defibrillazione /pacing

/monitoraggio ECG con attacco Medtronic Agilent Heartstream XL adulti /pediatrici;

e lotto 29 CUFFIE COPRI TUBO RADIOGENO

alla ditta ID & co srl;

lotto 30 PACEMAKER BICAMERALE RATE RESPONSIVE DR FASCIA ALTA Modello Sophos 456 con

programmatore Olympia in comodato d'uso gratuito alla ditta Medico spa;

lotto n. 10 PACEMAKER MONOCAMERALE RATE RESPONSIVE PER USO PEDIATRICO, Modello SORIN

lotto 24 CAVETTI, marca FIAB

lotto 26 INTRODUTTORI VALVOLATI, marca FIAB

e lotto 28 ELETTRODI TEMPORANEI, marca Bard

alla ditta Cardiac group sas.

Prendere atto che non si è proceduto all'aggiudicazione del lotto 21 ELETTROCATETERI A FISSAZIONE

ATTIVA CERTIFICATI PER LA COMPATIBILITA1 MRI TOTAL BODY per mancanza di offerte;

Prèndere atto che nelle more dell'adozione del presente atto ed in ragione delle tempistiche

necessaire per il contestuale caricamento delle anagrafiche si ritiene opportuno prendere atto del

fatto ch9\il Settore Provveditorato ha già previsto di ribassare , per i prodotti omologhi per codice e

fornitore:;!l prezzo di acquisto citando la deliberazione di aggiudicazione dell'ARNAS Civico ;

Stabilire/' che considerato che le modalità di approvvigionamento di pacemakers in uso presso

questa Azienda Ospealiera Garibaldi sono fondate su acquisti nominativi preventivamente autorizzati

dalla Direzione Sanitaria , si ritiene di non prevedere alcun valore complessivo, ma solo il costo

unitario dei beni aggiudicati e un consumo pari al budget assegnato annualmente sulle competenti

autorizzazioni di spesa;

Riservarsi la facoltà di concludere anticipatamente il periodo di vigenza contrattuale, a fronte

del'aggiudicazione di tale procedura in ambito di bacino, la cui gara è stata assegnata all'ASP di

Ragusa in qualità di capofila;

Stabilire di munire il presente provvedimento della clausolaVal immediata esecuzione stante la

necessità di definire i rapporti contrattuali con le ditte fornitrip

IL DIRETTO

(Dott. Giorgio G

IL DIRETTO!? E SANITARIO

(Dott. Giù

IL DIRETirORE AMMINISTRATIVO

(Dott./Giovanni Annino )

IL SEGRETARIO


